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TEAM DANMARKS STRATEGISKE  
PRIORITE RINGER OG STØTTEKONCEPT 
2021-2024
Team Danmarks strategiske prioriteringer og Støttekon-
cept bygger videre på den stærke udvikling dansk elite-
idræt har gennemgået de seneste år.

Danske atleter begejstrer, inspirerer og samler Danmark, 
når de præsterer i verdensklasse på den internationale 
scene. Dansk eliteidræt står på et solidt fundament, hvor 
mange atleter, trænere og forbund præsterer resultater på 
højt internationalt niveau. 

Team Danmark har ansvaret for at udvikle og koordinere 
dansk eliteidræt på en social og samfundsmæssig forsvar-
lig måde. Vi samarbejder tæt med en lang række aktører, 
der alle spiller vigtige roller for at sikre de bedst mulige 
rammer og vilkår for de danske atleter.

Team Danmarks arbejde med at udvikle dansk eliteidræt 
er inddelt i 4-årige perioder. For hver periode identificerer 
Team Danmark strategiske prioriteringer for dansk elite-
idræt. 

Støttekonceptet beskriver kriterier for samarbejde mellem 
forbund og Team Danmark fra 1. januar 2021.

Udover de strategiske prioriteringer arbejder Team Dan-
mark til daglig med at understøtte vejen til verdensklasse 
for Danmarks bedste atleter inden for områder som ek-
sempelvis dual career, ekspertsupport, Elitekommunesam-
arbejde, forskningssamarbejde og talentarbejde. 

Læs mere om Lov om Eliteidræt side 14



ELITEIDRÆTTENS PRÆMIS

Som eliteatlet har man en fantastisk mulighed at jagte sin 
drøm om at blive en af verdens bedste. Det kan give unikke 
oplevelser og udvikle personlige kompetencer, man kan 
bruge resten af livet.

Som eliteatlet har man en fantastisk mulighed at jagte sin 
drøm om at blive en af verdens bedste. Det kan give unikke 
oplevelser og udvikle personlige kompetencer, man kan 
bruge resten af livet.

Vejen til verdensklasse er uden genveje. Det er et valg at 
være eliteatlet og at gribe muligheden for at gå målrettet 
efter drømmen. International eliteidræt stiller store krav 
til den enkelte atlet på både det personlige og det fysi-
ske plan, hvis drømmen om at blive verdens bedste skal 
realiseres.

Der hviler et stort pres på den enkelte atlet. Det internatio-
nale konkurrenceniveau stiger, og det betyder at jagten på 
at finde de små marginaler bliver stadig vigtigere. Derfor 
er det et vilkår for atleter, at der skal optimeres på alle 
parametre for at kunne realisere drømmen om at blive ver-
densklasseatlet. Med andre ord bliver ingen atlet verdens 
bedste, hvis man ikke er villig til at indrette sin tilværelse 

og lægge alle tænkelige kræfter i at lykkes med at indfri de 
sportslige mål.

Der er både risici og valg forbundet med en eliteidrætskar-
riere. Den intensive træning og konkurrence giver en øget 
risiko for skader – En fokuseret eliteidrætskarriere kan også 
medføre at der kan være begrænset økonomisk råderum 
i perioder og at nogle ting i livet udskydes; man venter 
måske med at få børn til sent i karrieren eller efter den in-
tensive træning er lagt på hylden, eller man bruger længere 
tid på at tage en uddannelse. 

Eliteatleter er dedikerede, ambitiøse og passionerede 
mennesker, der er parate til at gå meget langt for at nå 
deres drømmemål.

Eliteidrættens præmis forpligter derfor i særlig grad træ-
nere, ledere, forbund og Team Danmark til at understøtte 
atleterne i at nå deres mål under ansvarlig hensyntagen til 
den enkelte atlets forudsætninger.  

Præmissen er afsættet for Team Danmarks arbejde og 
strategiske prioriteringer 2021-2024. 
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Vores ambition er, at Team Danmark-støttede forbund skal 
præstere på højeste internationale niveau ved EM, VM, OL 
og PL.

Mål:
• Sommerolympiske idrætsgrene: Top-5 for mindre natio-

ner* og top-25 for alle nationer 
• Idrætsgrene, der ikke er olympiske: Skal præstere resul-

tater på tilsvarende niveau som olympiske idrætsgrene
• Vinterolympiske idrætsgrene: Skal præstere resultater, 

der giver placeringspoint 
• Parasport (paralympiske): Skal præstere medaljer til VM 

og PL

*Nationer under 10 mio. indbyggere

AMBITION
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STRATEGISKE PRIORITERINGER

Team Danmarks daglige arbejde består af en lang række 
opgaver, som understøtter atleter, trænere og forbund i 
vejen til verdensklasse.

For perioden 2021-2024 har Team Danmark identificeret 
tre strategiske prioriteringer, der rummer potentialer for 
at give danske atleter mulighed for at præstere på hø-
jeste internationale niveau. De strategiske prioriteringer 
er operationaliseret i en række indsatser, handlinger og 
målepunkter.

De strategiske prioriteringer er identificeret i samspil med 
forbund, Elitekommuner og vidensmiljøer og danner bag-
grund for Team Danmarks særlige indsatser, handlinger og 
målepunkter. De strategiske prioriteringer er:

VÆRDIER
Team Danmark vil sætte den værdibaserede tilgang til 
eliteidrætten herunder landsholdarbejdet på dagsordenen 
med den social og samfundsmæssig ansvarlighed i fokus. 
Vi baserer vores arbejde på tre grundlæggende værdier, 
som er Helhed, Trivsel og Samarbejde.

Vi har fokus på ”det hele menneske” hvor der er forståelse 
for den samlede livssituation gennem eliteidrætskarrieren. 
Vi har fokus på at skabe en sammenhængende og stærk 
kultur i hvert eliteidrætsmiljø, hvor der er overensstem-
melse mellem erklærede og faktiske værdier – mellem det 
der siges og gøres.

Vi ved, at trivsel i hverdagen er en forudsætning for, at atle-
ter kan udvikle sig og nå deres topniveau. Glæde, udvikling 
og trivsel er en forudsætning for at levere præstationer i 
verdensklasse. Træningsmiljøet skal være udfordrende, 
målrettet, seriøst og præget af glæde. 

Som eliteatlet har man en række nøglepersoner omkring 
sig – både i og udenfor træningsmiljøet. Atletens mulighed 
for at lykkes er derfor afhængig af at trænere, ledere, fami-
lie, eksperter med flere kan samarbejde og har en fælles 
forståelse for atletens samlede livssituation. 

RESSOURCER
Kvalificeret menneskelige ressourcer er en forudsætning 
for en nations præstationsevne i international eliteidræt. 
Der skal være økonomi og menneskelige ressourcer til at 
dansk eliteidræt kan være både ansvarlig, bæredygtig og 
forsat være på et niveau, hvor atleter kan vinde medaljer til 
Danmark.

Vi har fokus på at prioritere de ressourcer, der er til stede 
i dansk idræt. Det gør vi på en måde, hvor investeringerne 
skaber mest mulig værdi. Skal dansk eliteidræt stadig gøre 
sig gældende på højeste internationale niveau, hvor atleter 

inden for en lang række sportsgrene har mulighed for at 
udvikle verdensklasse, er der behov for øgede ressourcer 
til dansk eliteidræt.

Vi vil blive ved med at være nytænkende og samarbejds-
søgende - også når vi skal tiltrække økonomi, så vi kan stå 
stærkere på de områder der understøtter den ansvarlige 
eliteidræt. 

Vi vil fremover i endnu højere grad insistere på, at dansk 
eliteidræt skal være social og samfundsmæssig ansvarlig 
med atleter, der trives som hele mennesker og som en 
integreret del af det danske samfund.

VIDEN 
Danmark skal som nation være i stand til at forene viden og 
erfaring, som løfter dansk eliteidræt til højeste internatio-
nalt niveau.

Team Danmark vil løfte vidensniveauet i dansk eliteidræt 
og med fokuseret ny viden og teknologi skabe forbedret 
præstationsevne hos danske atleter og trænere.

Team Danmark arbejder dagligt i fællesskab med forbun-
dene på at løfte videns- og kompetenceniveauet for dansk 
eliteidræt. Vejen til verdensklasse består ikke kun af uende-
lig mange træningstimer. Kvaliteten i træningen skal være 
til stede og den nyeste viden skal være integreret i praksis, 
hvis de danske atleter skal have chance, når der kæmpes 
om medaljer til Danmark. 

Danmark har en stærk tradition for idrætsforskning, og vi 
har nogle af verdens førende forskningsmiljøer inden for 
idræt. Team Danmark vil løfte vidensniveauet i dansk elite-
idræt i et endnu tættere samarbejde på tværs af institutio-
ner, fag, virksomheder og idrætter. 

Vi vil bygge videre på den investering, der har gjort det 
muligt for de danske forskningsmiljøer, at have fokus på 
idrætsforskning til gavn både for eliteidrætten og for den 
bredere befolkning. 

Vi vil have et skarpt fokus på at omsætte forskning og 
ny viden til praksis – til det, der skal bruges af atleter og 
trænere i den daglige træning. Derfor vil Team Danmark 
understøtte og udvikle de samarbejder og processer, som 
skal bringe erfaring og forskning sammen.

Team Danmarks innovationscentre skal i dagligdagen un-
derstøtte samarbejdet på tværs af kommuner, institutioner 
og forbund.
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I perioden 2021-2024 har Team Danmark tre særlige ind-
satsområder. Til hvert indsatsområde vil der være fokus på 
en række handlinger og målepunkter.

INDSATS 1: 
VI VIL FORSTÆRKE ELITEIDRÆTSMILJØERNE
Stærke eliteidrætsmiljøer er et afgørende konkurrence-
parameter for dansk eliteidræt. Der er derfor behov for 
at identificere de elementer, der kendetegner et miljø i 
verdensklasse med henblik på at forstærke de danske eli-
teidrætsmiljøer både med hensyn til præstation og trivsel.
 

Det vil vi gøre med fokus på:
•	 Atleternes karriereplaner og levevilkår 
•	 Ledelse og organisering – herunder også træneren som 

leder, præstationskultur og værdier
•	 Trænernes kompetencer og udvikling

TEAM DANMARKS INDSATSER 2021-2024

For indsats 1 er der fokus på nedenstående indsatser, handlinger og målepunkter

INDSATSER HANDLING MÅLEPUNKT
Vi vil forbedre 
forhold, der har 
betydning for atle-
ternes karriere

I samarbejde med forbundene skal der udarbej-
des personlig karriereplan for atleter med hen-
blik på at forbedre den enkelte atlets forhold. 

I karriereplanen vil der indgå sportslig udvikling, 
levevilkår (sociale forhold), uddannelse og plan 
for overgang fra sportslig til civil karriere. 

I 2021 skal der være udarbejdet karriereplaner 
for 50 pct. af verdensklasse- og eliteatleter. 

I 2022 skal mere end 90 pct. af elite- og ver-
densklasseatleter have udarbejdet en karriere-
plan.

Vi vil sætte fokus 
på organisering 
og ledelse i Team 
Danmark Forbund

Team Danmark vil igangsætte en kortlægning af 
forbundenes organisering og ledelsesmæssige 
rollefordeling med henblik på at sikre tydelig 
rolle- og ansvarsfordeling samt fremme forbun-
denes arbejde med diversitet (f.eks. kvindelige 
trænere).

I 2024 har alle Team Danmark Forbund præcise 
beskrivelser af forbundets organisering og le-
delsesmæssige rollefordeling samt identificeret 
indsatser i forhold til at styrke ansvarsfordeling 
og diversitet.

Team Danmark vil analysere, kortlægge og iden-
tificere de betydende elementer for præstation 
og trivsel.

I 2021 er identifikation og kortlægning gen-
nemført i syv miljøer, hvor både individuelle 
sportsgrene, holdidrætter og parasport er 
repræsenteret. 

I 2022 vil Team Danmark i samarbejde med for-
bundene udarbejde handleplaner på baggrund 
af analysen af de syv eliteidrætsmiljøer.

Vi vil sætte fokus 
på at styrke træ-
nernes kompeten-
cer og udvikling

Team Danmark vil etablere udviklingsforløb for 
lands- og assistenttrænere på tværs af Team 
Danmark Forbund med fokus på værdibaseret 
præstationskultur

I 2021 og 2022 vil vi igangsætte tiltag med 
fokus på værdibaseret præstationskultur.

I 2021 er der igangsat udviklingsforløb for 80 
pct. for lands- og assistenttrænere i Team Dan-
mark Forbund.

Senest i 2023 vil alle forbund have beskrevet 
deres tilgang og værdier ift. det elitemiljø, de 
arbejder i, med afsæt i principper defineret af 
Team Danmark
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INDSATS 2: VI VIL STYRKE SAMMENHÆNGS-
KRAFTEN I DANSK ELITEIDRÆT MED UDGANGS-
PUNKT I TEAM DANMARKS INNOVATIONSCEN-
TER
Team Danmark vil løfte vidensniveauet i dansk idræt og 
sætte viden i spil i relevante miljøer. Med afsæt i proces-
serne omkring Team Danmarks Innovationscentre etable-
res en national infrastruktur, hvor Team Danmark vil have 
fokus på:

•	 Sammenhængskraften mellem forbund, vidensmiljøer, 
kommuner og Team Danmark

•	 Eliteidrættens innovationsevne både nationalt, regionalt 
og lokalt gennem Team Danmarks Innovationscentre i 
Aarhus, Odense, Aalborg og København

For indsats 2 er der fokus på nedenstående indsatser, handlinger og målepunkter:

INDSATSER HANDLING MÅLEPUNKT
Vi vil udvikle den nationale struktur og 
sammenhængskraft for dansk elite-
idræt med fokus på det tværgående 
samarbejde mellem forbund, videns-
miljøer og kommuner

Team Danmark vil implementere en ny 
regional infrastruktur, der skal styrke 
eliteidrættens innovationsevne med 
udgangspunkt i Team Danmarks In-
novationscenter.

I 2021 har vi kortlagt aktørerne, opga-
vefordelingen og forbindelsesvejene i 
de fire regionale innovationscentre.

I 2023 er der udarbejdet 4-8 ram-
meaftaler på tværs af Team Danmark, 
forbund, forskningsmiljøer og kom-
muner (f.eks. forskning, talentarbejde, 
uddannelse, faciliteter). 
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INDSATS 3: UNDERSTØTTE TALENTMILJØER – VI 
VIL STYRKE KVALITETEN OG DET VÆRDIBASE-
REDE TALENTARBEJDE.
Talentmiljøer er grundlaget for dansk eliteidræts fremtidige 
succes. Derfor vil Team Danmark sætte eksisterende viden 
i spil i talentmiljøerne. Team Danmark vil have fokus på, at:

• Understøtte det værdibaserede talentarbejde og i 
samarbejde med relevante aktører sætte retning for 
udvikling af talentarbejdet i Danmark. 

For indsats 3 er der fokus på nedenstående indsatser, handlinger og målepunkter:

INDSATSER HANDLING MÅLEPUNKT
Vi vil udvikle og forstærke kvaliteten i 
talentmiljøerne 

Vi vil igangsætte aktiviteter med 
henblik på at definere principper og 
værdier for det gode talentmiljø.

Team Danmark vil etablere udviklings-
forløb for ungdomslandstrænere på 
tværs af Team Danmark Forbundene 
med fokus på værdibaseret udvik-
lings- og præstationskultur.

I 2022 er der udarbejdet anbefalinger 
og retningslinjer for det gode talent-
miljø.

I 2023 er udviklingsforløb i gang for 80 
pct. for ungdomslandstrænere i Team 
Danmark Forbund.

I 2024 vil alle forbund have opdateret 
deres tilgang og værdier ift. talentmil-
jøerne med afsæt i principper define-
ret af Team Danmark.

Vi vil sætte retning for det tværgående 
talentarbejde

Vi vil i samarbejde med Elitekommu-
nerne og forbund beskrive opgaver, 
roller og ansvar, som forbund og kom-
muner skal løfte fremadrettet

I 2021 er der beskrevet opgaver, roller 
og ansvar for forbund og kommuner 
med henblik på at styrke sammen-
hængskraften i dansk talentarbejde.

10



STØTTEKONCEPTET 2021-2024

Team Danmarks Støttekoncept beskriver samarbejdsfor-
mer og kriterier for at indgå et samarbejde mellem forbund 
under Danmarks Idrætsforbund og Team Danmark. Støtte-
konceptet er således afsættet i processen med at udvikle 
samarbejdsaftaler med forbundene gældende fra 1. januar 
2021. 

MÅL
Det overordnede mål med Team Danmarks investeringer 
i forbundssamarbejder er at udvikle og styrke et målret-
tet og ansvarligt elitesamarbejde, der giver danske atleter 
mulighed for at vinde medaljer på højeste internationale 
niveau ved EM, VM, OL og PL.

FORUDSÆTNINGER FOR SAMARBEJDE
For at indgå et samarbejde med Team Danmark skal for-
bundene arbejde med idrætsdiscipliner med højt interna-
tionalt niveau og stor udbredelse.

Alle forbund, der ønsker at komme i samarbejde med Team 
Danmark, skal udarbejde en disciplinanalyse til vurdering af 
disciplinens internationale niveau, resultat- og udviklings-
perspektiv.
 
Analysen består af en række faktuelle og vurderingsmæs-
sige data om disciplinen og viser i første omgang om det 
internationale og det nationale niveau er tilstrækkeligt. Er 
de overordnede kriterier opfyldt vil analysen være ud-
gangspunkt for dialog mellem Team Danmark og forbun-
dene om indholdet af samarbejdet. 

Disciplinanalysen afdækker:
•	 International udbredelse og konkurrencetæthed
•	 Olympisk/paralympisk deltagelse
•	 Dansk niveau i forhold til internationalt niveau
•	 Rekrutteringsgrundlag
•	 Økonomiske aspekter
•	 Andre særlige vilkår

Alle faktorer i disciplinanalysen indgår i den sportsfaglige 
vurdering, der danner baggrund for indstilling til Team Dan-
marks bestyrelse.

SAMARBEJDSFORMER
Der er tre samarbejdsformer for perioden 2021-2024 mel-
lem Team Danmark og forbund.

•	 Team Danmark Forbund
•	 Team Danmark Puljen
•	 Team Danmark og Danmarks Idrætsforbunds fælles 

indsatser

Team Danmarks økonomiske investeringer bygger ovenpå 
forbundets elitearbejde og foretages altid i samfinansiering 
mellem forbund og Team Danmark. 

Derudover forventes det, at elitearbejdet er prioriteret i 
forbundets strategispor i samarbejdet med Danmarks 
Idrætsforbund. 
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TEAM DANMARK FORBUND
Team Danmark samarbejder med forbundene om olympi-
ske, ikke-olympiske og paralympiske discipliner, hvor der 
i løbet af perioden 2021-2024 forventes internationale 
topresultater og medaljer. Herudover indebærer samarbej-
det, at der skabes fortsat udvikling på centrale områder af 
forbundets elitearbejde.

Krav og kriterier for Team Danmark Forbund er:
•	 Forbundet skal udvikle og præsentere en langsigtet 

udviklings- og resultatstrategi, der rækker ud over afta-
leperioden med Team Danmark (5-8 år).

•	 Samarbejdet forankres i en 4-årig samarbejdsaftale på 
baggrund af en Masterplan og et tilhørende rammebud-
get og finansieringsplan. Forbundets egen finansiering 
og Team Danmarks bevillinger aftales årligt.

•	 Der gennemføres en årlig evaluering over indsatser, 
udviklingsmål, resultatmål og økonomi, som er retnings-
givende for det fremadrettede samarbejde

•	 Såfremt aftalegrundlaget ikke er opfyldt, kan samar-
bejdsaftalen ophøre inden udgangen af aftaleperioden

•	 Resultatniveau retrospektivt:
o Individuelle discipliner: Der er som minimum opnået 

top 8-placeringer ved internationale mesterskaber 
(VM, OL) eller eventuelt medaljer ved EM i løbet af pe-
rioden 2017-2020. Ved EM gælder, at det skal svare 
til højeste internationale konkurrenceniveau.

o Holdsport: Hold har deltaget på højeste internatio-
nale niveau (EM og/eller VM, OL). Ved EM gælder, at 
det skal svare til højeste internationale konkurrence-
niveau.

o For paralympiske discipliner skal der være opnået 
medaljer ved PL/VM.

•	 Resultatperspektiv:
o Individuelle discipliner: Det forventes kontinuerligt 

top-8 placeringer ved internationale mesterskaber 
(VM og OL). Derudover forventes der medaljer til EM, 
VM og OL i perioden 2021-2024. For EM gælder, at 
det skal svare til højeste internationale konkurrence-
niveau. 

o Holdsport: Der er i perioden 2021-2024 et realistisk 
resultatperspektiv til at opnå top 8 resultater (EM 
og/eller VM, OL). Ved EM gælder, at det skal svare til 
højeste internationale konkurrenceniveau.

o For paralympiske discipliner skal der være medalje-
perspektiv til VM og PL.

Ved discipliner, hvor der ikke afholdes EM/
VM, definerer Team Danmark det højeste 
internationale niveau i dialog med forbundet.

TEAM DANMARK PULJEN 
Team Danmark-puljen er målrettet forbund med atleter eller 
atletgrupperinger med særligt potentiale og resultatper-
spektiv ved VM, EM og/eller OL/PL indenfor en defineret 

tidshorisont på maksimalt to år. Ved EM gælder, at det skal 
svare til højeste internationale konkurrenceniveau.

Med henblik på at understøtte atleter i forbund, der ikke er 
Team Danmark Forbund, vil det via forbundet være muligt 
at støtte op om enkeltstående atleter eller atletgrupperin-
ger. 
 
For Team Danmark Puljen gælder:
•	 Ansøgning om puljemidler sker gennem forbundet
•	 Forbundet skal beskrive og præsentere en strategi for 

atletens resultatudvikling, som danner grundlag for 
samarbejde med Team Danmark

•	 Støtten er målrettet definerede aktiviteter - herunder 
ekspertbistand

•	 Der gennemføres evalueringer over indsatsen

TEAM DANMARK OG DANMARKS IDRÆTS-
FORBUNDS FÆLLES INDSATSER
Team Danmark kan fortsat i samarbejde med Danmarks 
Idrætsforbund indgå aftaler med forbund om fælles ind-
satser. Den fælles indsats skal indgå i Danmarks Idræts-
forbunds strategiske samarbejdsaftale med forbundet. 
Formålet med de fælles indsatser er at udvikle forbundets 
elitearbejde. 

For ”Team Danmark og Danmarks Idrætsforbunds fælles 
indsatser” gælder:
•	 At forbundet har et relevant udviklingspotentiale til at 

blive Team Danmark Forbund
•	 At der er tilstedeværelse af tilstrækkelige menneskelige 

og økonomiske ressourcer
•	 At aftaler om fælles indsatser udløber inden for en 

defineret tidsramme og senest med udgangen af 2024 
med gennemførelse af årlige evalueringer

LANGSIGTET UDVIKLINGS- OG  
RESULTATSTRATEGI
Strategi skal i denne kontekst opfattes som en langsigtet 
plan, hvor forbundet orienterer sig mod fremtiden. 

Den langsigtede strategi skal være retningsgivende for 
forbundets elitearbejde og skal være med til at definere, 
hvor Team Danmark og forbundet i fællesskab skal inve-
stere i elitearbejdet. Strategien skal både inddrage Team 
Danmarks indsatsområder og forbundets egne indsatser 
for elitearbejdet. 

Team Danmark Forbund skal forholde sig strategisk til 
forbundets elitearbejde og udarbejde en langsigtet udvik-
lings- og resultatstrategi, der rækker ud over aftaleperio-
den med Team Danmark (5-8 år).

Konkret skal strategien beskrive en overordnet vision, 
udviklingstendenser, målsætninger samt de indsatser, der 
skal understøtte, at strategien realiseres.
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MASTERPLAN
Team Danmark Forbund skal i samarbejde med Team Dan-
mark udarbejde en Masterplan, der danner grundlag for 
samarbejdet og beskriver de handlinger, der ligger til grund 
for opfyldelse af de resultatmål og udviklingsmål special-
forbundene vil opnå i støtteperioden 2021-2024. Master-
planen er et dynamisk værktøj, der indeholder aftaler om 
det fælles elitesamarbejde. Masterplanen revideres årligt.

Masterplanen skal indeholde:
•	 Resultatmål på baggrund af tidligere resultater ved inter-

nationale mesterskaber og forventet sportslig udvikling.
•	 Udviklingsmål og handlinger, som bidrager til opfyldelse 

af de beskrevne resultatmål. 
•	 Udviklingsmål, der skal forholde sig til de prioriterede 

indsatsområder, elitekommunesamarbejdet og eventu-
elt særlige forbundsrelaterede mål.

•	 Aftaler om konkrete tiltag og tildeling af ressourcer hertil
•	 Fælles elitebudget, hvor finansiering af de aftalte inve-

steringsområder fremgår. Ved bevillingsperiodens udløb 
aflægges regnskab i henhold til gældende retningslinjer.

ATLETNIVEAUER
Team Danmark inddeler i samarbejde med forbundene 
atleter i tre niveauer. Niveauerne danner grundlag for, hvor-
dan Team Danmark prioriterer ydelser til atleterne. Indpla-
cering i én af de tre atletniveauer er gældende for ét år.

•	 Team Danmark Verdensklasseatleter 
 Man indplaceres som Verdensklasseatlet på baggrund 

af allerede opnåede resultater og resultatperspektiv. 
Verdensklasseatleter har opnået top 8 placeringer ved 
seneste senior VM/OL. Som Team Danmark Verdens-
klasseatlet har man adgang til Team Danmarks eksper-
tydelser og øvrige servicetilbud.

•	 Team Danmark Eliteatleter 
 Man indplaceres som Eliteatlet på baggrund af resul-

tatperspektiv. Eliteatleter har resultatperspektiv til at 
opnå top 8-placeringer ved VM/OL og/eller medalje 
ved EM. Udvalgte talenter med særligt potentiale kan 
indplaceres som Eliteatlet. Som Team Danmark Eliteatlet 
har man adgang til Team Danmarks ekspertydelser og 
øvrige servicetilbud. 

•	 Team Danmark Bruttogruppeatleter
 Som Team Danmark Bruttogruppeatlet har man ikke 

adgang til Team Danmarks ekspertsupport, men kan be-
nytte Team Danmarks øvrige servicetilbud (uddannelse 
og karriere, bolig- og spiseordninger, fysiske trænings-
faciliteter m.v.).

SÆRLIGE LOVBESTEMTE FORHOLD OM MEDIE-
AFTALER OG ERHVERVSVIRKSOMHED
Team Danmark skal i samarbejde med Danmarks Idræts-
forbund og specialforbundene indgå aftaler med medier 
og sponsorer om bl.a. salg af rettigheder og ydelser med 
henblik på at tilvejebringe det bedst mulige finansielle 
grundlag for udvikling af dansk eliteidræt. Team Danmark 
har i flere tilfælde særlige aftaler med specialforbund 
om, at specialforbundet selv varetager forhandlinger om 
medieaftaler med medieudbydere mod, at Team Danmark 
modtager et provenu fra specialforbundet, som indgår i 
Team Danmarks samlede budget til udviklingen af dansk 
eliteidræt.

Team Danmark kan ikke støtte egentlig erhvervsvirksom-
hed. Ligeledes kan atleter med meget høje indtjeninger 
blive vurderet til kun at modtage begrænset eller ingen in-
dividuel økonomisk støtte fra Team Danmark. Vurderingen 
er individuel og tager udgangspunkt i den enkelte atlets 
behov. Vurderingen foretages i samråd mellem specialfor-
bund og Team Danmark.
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BILAG 1

LOV OM ELITEIDRÆT
Team Danmark er en offentlig selvejende institution, og 
vores arbejdsfelt er således fastsat af Folketinget, og der 
indgås rammeaftaler med Kulturministeriet, som løber 
parallelt med støttekonceptet. Team Danmarks øverste be-
slutningsorgan er bestyrelsen, som udpeges af ministeren.

Team Danmarks primære opgave er at udvikle dansk elite-
idræt på en socialt og samfundsmæssigt
forsvarlig måde. Det fremgår af Lov om eliteidræt, at Team 
Danmark i samarbejde med Danmarks
Idrætsforbund (DIF), DIF’s specialforbund og andre rele-
vante samarbejdspartnere skal iværksætte, koordinere 
og effektivisere fælles foranstaltninger for eliteidrætten i 
Danmark ved:

1. at varetage den overordnede planlægning vedrørende 
eliteidrætten,

2. at sikre en kulturpolitisk forsvarlig udvikling af elite-
idrætten,

3. at iværksætte trænings- og instruktionsmuligheder for 
eliteidrætsudøvere,

4. at sikre en forsvarlig udvikling af eliteidrætsudøvere 
fysisk, personligt og socialt,

5. at varetage talentrekruttering og –udvikling
6. at yde individuel økonomisk støtte til eliteidrætsud-

øvere,
7. at iværksætte rådgivning, forskning og formidling,
8. at tilvejebringe uddannelsestilbud til eliteidrætsud-

øvere,
9. at etablere arbejdsmarkedsmæssige og sociale støt-

teforanstaltninger for eliteidrætsudøvere,
10. at yde rådgivning og økonomisk støtte til specialfor-

bund under Danmarks Idrætsforbund
11. at samarbejde med de kommunale myndigheder om 

eliteidræt, herunder faciliteter og
12. at samarbejde og indgå aftaler med medier og spon-

sorer, bl.a. om salg af rettigheder og ydelser.

Det fremgår af loven og bemærkningerne, at Team 
Danmarks opgave er at prioritere sportsgrene, hvor der i 
Danmark er tradition for højt internationalt niveau eller en 
særlig historisk tradition. 

Det fremgår også, at Team Danmark skal fokusere på 
sportsgrene, hvor der kan iværksættes et troværdigt og 
langsigtet talentudviklingsarbejde med henblik på at opnå 
internationalt niveau.
Det fremgår af loven og bemærkningerne, at Team 
Danmarks opgave er at prioritere idrætsgrene, hvor der i 
Danmark er tradition for højt internationalt niveau eller en 
særlig historisk tradition. 

Det fremgår også, at Team Danmark skal fokusere på 
idrætsgrene, hvor der kan iværksættes et troværdigt og 
langsigtet talentudviklingsarbejde med henblik på at opnå 
internationalt niveau. Det betyder, at Team Danmark prio-
riterer indsatsen således, at idrætsgrene med det bedste 
internationale resultatperspektiv støttes samtidig med, at 
Team Danmark lever op til forpligtelsen om at udvikle dansk 
eliteidræt på en social og samfundsmæssigt forsvarlig 
måde.

Team Danmarks strategiske prioriteringer og Støttekon-
cept afspejler de forpligtelser og opgaver, der er beskrevet 
i lovgrundlaget for vores arbejde. Foruden de prioriteringer, 
der beskrives, arbejder Team Danmark til daglig med områ-
der som dual career, ekspertsupport, Elitekommunesam-
arbejde, forskningssamarbejde, talentområder med videre, 
som understøtter vejen til verdensklasse for Danmarks 
bedste atleter. 
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Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
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